C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.426/1996

Autor: ELIAS MURAD

Data da
Apresentação:

16/01/1996

Ementa: Altera o artigo 124 da Lei nº 4.117, de 27 de agosto de 1962,
que "institui o Código Brasileiro de Telecomunicações".

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Despacho: Tendo em vista o deferimento da Mensagem 75/03, do Poder
Executivo, solicitando a retirada do PL 2037/91, revejo o
despacho de apensação aposto ao PL 1426/96 para determinar
sua distribuição às Comissões de Ciência e Tecnologia,
Comunicação e Informática e Constituição e Justiça e de
Redação (Art. 54 RICD), nos termos do Art. 24, II do Regimento
Interno. Publique-se.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em ___ /___ /2003